
UCHWAŁA NR XLII/259/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy Lipusz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(j.t.Dz. U. z 2021 r. poz.1376 ze zmianami). Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIII/78/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy Lipusz 
(publik.Dz.Urz.Woj.Pom. z 2015 r. poz.3746) § 1 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 3 obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym. Za niepełny rok wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni, umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C28A5F-B5C0-4D61-A2C7-39F5382053C4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1986 r. o drogach publicznych opłatę za zajęcie pasa 
drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za 
umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy 
niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub 
na drogowym obiekcie inżynierskim. 

W Uchwale nr XIII/78/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 12 listopada 2015r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Lipusz (publik.Dz.Urz.Woj.Pom. z 2015 r. poz.3746) § 1 ust.4 wskazał parametr naliczania opłaty jako rok 
kalendarzowy oraz do ustalenia wysokości opłaty na okres krótszy niż rok wskazano parametr liczby 
miesięcy, w miejsce przewidzianej w ustawie liczbie dni. 

Tym samym niezbędne jest dostosowanie zapisów do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C28A5F-B5C0-4D61-A2C7-39F5382053C4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



